
n<
 n

<
Dodatek č.1 smlouvy o dílo

uzavřený podle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „OZ")

. smlouvy zhotovitele: 20041/031

. smlouvy objednatele (CES): E639-S-2962/2020

s názvem

„Oprava trati v úseku Bystřice nad Pernštejnem - Rožná"

Čl. 1
Smluvní strany

1.1. Objednatel:
Správa železnic, státní organizace
sídlo: Praha 1- Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00
IČO: 70994234
DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 
zastoupena: Ing. Liborem Tkáčem, ředitelem Oblastního ředitelství Brno
bankovní spojení: 
č. účtu:

Adresa a email pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Brno, Kounicova 688/26, Brno, PSČ 611 43 
epodatelnaorbno@spravazeleznic.cz

Adresa a email pro zasílání daňových dokladů (faktur):
Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217,
530 02 Pardubice
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz

(dále jen „Objednatel")

1.2. Zhotovitel:
„Společnost Chládek a Tintěra - PORR"
uzavřená smlouvou ze dne 20.07.2020.

Chládek a Tintěra Havlíčkův Brod, a.s. (vedoucí účastník společnosti)
se sídlem: Průmyslová 941, 580 01 Havlíčkův Brod 
IČO: 60932171, DIČ: CZ60932171
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 
spisová značka oddíl B, vložka 2487 
bank. spojení:
zastoupena: Petrem Suchým, předsedou představenstva

PORR a.s. (účastník společnosti)
se sídlem: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 
IČO: 43005560, DIČ: CZ43005560
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka oddíl B, vložka 1006
zastoupena: Ing. Pavel Zuzula, člen představenstva; Ing. Martin Hanáček,MBA, člen představenstva

mailto:epodatelnaorbno@spravazeleznic.cz
mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


Korespondenční adresa:
Chládek a Tintěra Havlíčkův Brod, a.s., Průmyslová 941, 580 01 Havlíčkův Brod

(dále jen „Zhotovitel")

Čl. 2
Předmět dodatku

V průběhu realizace Díla byl po vzájemné dohodě obou smluvních stran změněn rozsah prací na 
stavebním objektu SO 01-10-01, SO 01-11-01, D19018-11, D19027-04, D19018-12, D19027-03, 
SO 98-98-01, viz. Změnový list - Záznam o změně závazku, který je přílohou tohoto dodatku č.1.

Vlivem výše uvedených změn došlo ke zvýšení smluvní ceny Díla o 2 083 163,90 Kč bez DPH. 
Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly, že dosavadní ustanovení Smlouvy o dílo, článek č. 3 - 
Předmět, cena a harmonogram postupu prací smlouvy, bod 3.3 se ruší a nahrazuje tímto novým 
zněním takto:

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané Dílo 
zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, přičemž maximální 
Cena Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je:

Cena Díla bez DPH: 77 567 182,15 Kč
slovy: sedmdesátsedmmilionůpětsetšedesátsedmtisícstoosmdesátdvakorun českých/patnácthaléřů

Rekapitulace Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS) je uvedena v 
Příloze č. 4 této Smlouvy.

Čl. 3
Závěrečná ustanovení

Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo, nedotčená tímto Dodatkem č.1 zůstávají nadále v platnosti.

Tento dodatek č.1 ke smlouvě je vyhotoven v pěti vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dva 
výtisky dodatku a zhotovitel tři výtisky dodatku.

Dodatek nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze Smluvních stran. Tento Dodatek č.1 
podléhá uveřejnění v registru smluv, nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 
Nedílnou součást tohoto Dodatku č.1 tvoří příloha č.1 - Změnový list - Záznam o změně závazku.

Příloha č.1: Změnový list - Záznam o změně závazku

Strana 2 (celkem 3)



Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č.1 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

Objednatel: Zhotovitel:

V Brně dne 18.06.2021 V Havlíčkově Brodě dne 23.06.2021

Ing. Libor Tkáč
ředitel Oblastního ředitelství Brno 
Správa železnic, státní organizace

Petr Suchý
předseda představenstva
Chládek a Tintěra Havlíčkův Brod, a.s.

V Praze dne 19.08.2021

Ing. Pavel Zuzula 
člen představenstva 
PORR a.s.

Ing. Martin Hanáček, MBA 
člen představenstva 
PORR a.s.

Strana 3 (celkem 3)



ZMĚNOVÝ LIST - záznam o změně závazku

Název veřejné zakázky: „Oprava trati v úseku Bystřice nad Pernštejnem - Rožná“

Označení/ číslo původní Smlouvy: číslo smlouvy objednatele: E639-S-2962/2020
číslo smlouvy zhotovitele: 20041/031

Pořadové číslo změnového listu na stavbě: 01

Změna se tyká těchto SO, PS, JV:

1. SO 01 -10-01 - Železniční svršek
2. SO 01-11-01 - Železniční spodek
3. D19018-11 -  Oprava propustku v km 66,549
4. D l9027-04 -  Oprava propustku v km 66,781
5. D l9018-12 -  Oprava propustku v km 69,380
6. D l9027-03 -  Oprava propustku v km 66,009
7. SO 98-98-01-Všeobecný objekt

Iniciátor změny: účastníci společnosti: Chládek a Tintěra Havlíčkův Brod, a.s. + PORR a.s.

Předběžný souhlas (kdy/kým): OŘ Brno -  objednatel, správce HIM
Tým dopravního inženýrství s.r.o. Praha - projektant 
Tým dopravního inženýrství Praha s.r.o -  konzult, firma

Stručný popis změny: viz.Příloha č.l

Seznam příloh:
Příloha č.l - Podrobný popis změny 
Příloha č.2 - Rozpis ocenění změn položek

Cena díla dle SOD bez dodatků (bez rezervy a bez DPH): 75 484 018,25 Kč

Celkem vícepráce z předkládaného ZL činí 

Celkem méněpráce z předkládaného ZL činí 

Celkem absolutní hodnota z předkládaného ZL

2 677 442,00 Kč, tj. 3,547% z ceny dle SOD 

594 278,10 Kč, tj. 0,787% z ceny dle SOD 

2 083 163,90 Kč, tj. 2,760% z ceny dle SOD

ZBV vyvolá přepracování projektové dokumentace: 

ZBV vyvolá změnu v podrobném harmonogramu:

ANO Q  NE

ANO Q  NE

X

X

Navržený způsob zatřídění víceprací:
§ 222 odst. 4 ZZVZ cena víceprací 2 677 442,00 Kč

§ 222 odst. 4 ZZVZ cena méněprací 594 278,10 Kč

1



Navrženy zdroj financování víceprací:

a) ^  z úspor ceny jiného PS, SO nebo JV

b) □  z rezervy stavby

c) z přeschválených nákladů stavby

d) □  z rozdílu mezi náklady dle SR ve stádiu 3 a smluvní hodnotou zakázky

VÝSLEDEK ŘÍZENÍ O NAVRHOVANÉ ZMĚNĚ: SCHVALUJI

ZAMÍTÁM 

SCHVALUJI S PODMÍNKOU

0
□
□

2



Název veřejné zakázky: „Oprava trati v úseku Bystřice nad Pernštejnem-Rožná ZL č.i 1. KOLO

Finanční vyjádření změny v Kč

SO Cena v SoD Vícepráce Méně práce Cena po změně N/K

SO 01-10-01 48 277 236,67 Kč 1 246 297,41 280 164,60 49 243 369,48 Kč

SO 01-11-01 8 244 032,10 Kč 909 176,65 94 857,75 9 058 351,00 Kč

SO 01-11-02 1296 949,56 Kč 1 296 949,56 Kč

SO 01-13-01 2 326 839,79 Kč 2 326 839,79 Kč

SO 01-13-02 2 581 754,58 Kč 2 581754,58 Kč

SO 98-98-01 1 604 425,00 Kč 120 006,00 0,00 1724 431,00 Kč

D19018-11 2 612 844,42 Kč 0,00 4 374,71 2 608 469,71 Kč

D19018-12 2 943 955,57 Kč 0,00 101425,80 2 842 529,77 Kč

D19027-01 366 310,49 Kč 0,00 0,00 366 310,49 Kč

D19027-02 309 753,75 Kč 0,00 0,00 309 753,75 Kč

D19027-03 1 280 422,41 Kč 401961,94 0,00 1 682 384,35 Kč

D19027-04 1 640 905,90 Kč 0,00 113 455,24 1 527 450,66 Kč

D19027-05 1 998 588,01 Kč 0,00 0,00 1 998 588,01 Kč

Celkem: 75 484 018,25 2 677 442,00 594 278,10 77 567 182,15

1/ Zhotovitel: funkce, subjekt Chládek a Tintěra Havlíčkův Brod a.s.

Jméno:

2/ Stanovisko TDS/Spi ávce stavby:

Datum: 3o>. 2o2'l~ -i^ndpMTazitSjf

Doporučuji Nedoporučuji

Jméno:

3/ Stanovisko autorského dozoru projektanta:

Jméno:

Datum: ^ _ M . 2^)7 ̂  Podpis (razítka^!

Doporučuji Nedoporučuji

Datum: / / •  k  Podpis.

4/ Stanovisko zástupce konzultantské firmy:

Jméno:

5/ Stanovisko právníka OŘ:

Jméno:

Doporučuji Nedoporučuji

Datum:

Doporučují ^

Podpis (razítkc 

Nedoporučuji

D atum M - M Podpis (razítko).

3



6/ Rozhodnutí NPI o návrhu změny: Schvaluji Zamítám

Jméno: Datum: Podpis (razítk

7/ Statutární zástupce objednatele: Souhlasím Nesouhlasím

Jméno: Datum: Podpis (razítko)...

Z" “ “  Správa železnic
státní organizace 
Oblastní ředitelství Brno 
Kounicova 26, 611 43 Brno 
ICO: 70994234 
DIČ: CZ70994234 
[13]

4


		2021-08-20T08:14:24+0000




